
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 18. října 2021 „Rozpočtové opatření č. 23/2021“. 
 

 
Usnesení RM č. 21/20/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2021, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 114.690 Kč. Jedná se o pojistné plnění 

od České podnikatelské pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k poškození výsuvného sloupku 
na Palackého náměstí, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy 
a udržování mobiliáře (vandalismus). Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění 
funkčně nespecifikované) o 114.690 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 
(komunální služby a územní rozvoj) o 114.690 Kč.  

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 114.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu Prevence v rámci tematického zadání 
Primární prevence. Dotace je účelově určena pro ZŠ Generála Klapálka, Kralupy nad Vltavou na zajištění 
realizace Projektu Semiramis 2021. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 114.000 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3113 o 114.000 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 16.000 Kč. Jedná se o státní příspěvek 
na výkon pěstounské péče od Úřadu práce České republiky – krajské pobočky v Příbrami, za účelem 
pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, 
jakož i na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor 
ekonomický, pol. 4116 (ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) o 16.000 Kč a 
navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4339 (ostatní soc. péče a pomoc rodině) o 16.000 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 372.900 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, která je účelově určena pro PO Sociální služby města 
Kralupy nad Vltavou na podporu poskytování sociálních služeb. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, položka 4122 o 372.900 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 4351 o 372.900 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2021 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 980.100 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639. Finanční prostředky budou použity 
na nákup podlahového mycího stroje do parkovacího domu, viz materiál RM 18.10.2021, bod č. IV/3. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 90.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města) na kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399. Finanční prostředky budou použity na 
poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Kralupy nad Vltavou, viz usnesení ZM 04.10.2021 č. 
21/06/6/1). 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 298.994,63 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města určená pro PO) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 (ZŠ a MŠ Třebízského). Finanční prostředky 
budou převedeny Základní a mateřské škole Třebízského, Kralupy nad Vltavou a použity na opravu 
havarijního stavu chodníku u vchodu do mateřské školy a na výměnu zastaralé a nevyhovující dlažby 
u vchodu do školy, viz materiál RM 18.10.2021, bod č. IX/1. 



 
2 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 133.527,13 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města určená pro PO) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3111 (MŠ Dr. E. Beneše). Finanční prostředky 
budou převedeny Mateřské škole Dr. E. Beneše, Kralupy nad Vltavou a použity na nákup 3 kusů 
profesionálních myček nádobí pro budovy Dr. E. Beneše a U Jeslí, viz materiál RM 18.10.2021, bod č. 
IX/2. 

 

 


